
Universidad Nacional de Asunción 

Facultad de Ciencias Químicas 

RESOLUCIÓN N° 310/2013 

CIUDAD UNIVERSITARIA, San Lorenzo 
09 de abril de 2013 

/ 

VISTO: El Memorándum DA/57/2013 de la Dirección Académica de la Facultad de 
Ciencias Químicas en el que solicita la reorganización del Comité de Etica de 
Investigación de la FCQ. 

CONSIDERANDO: Que se deben dictar resoluciones para el buen manejo académico 
de la institución. 

POR TANTO: El Señor Decano en uso de las atribuciones que le confiere el Estatuto 
que rige a la Universidad Nacional de Asunción, en su Art.43 inc. f: 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DffiECTFVO 
RESUELVE: 

Art. I o ) Reorganizar el Comité de Ética de Investigación de la Facultad de Ciencias 
Químicas: Presidente: Prof. Dra. María Luisa Kennedy. Miembros: Prof. Dra. Rosa 
Guillen, Prof. Dra. Carmen Hellion de Ibarrola, Bioq. Clin. Nathalia Navarro Trevisan y 
el Lic. José Acosta. 

Ruta Mea. Estigarribia Km 11 
E-mail :¡n fo@qui. una.py 

Campas Universitario San Lorenzo 
www.qui.una.py 

Teléfonos:(021) 585 562/63 (021) 580 852/3 
Casilla de Correo 1055 

http://www.qui.una.py

